

پیامشهرزقون



پروین شهبازی

گاهی چرخ روزگار بر خلاف جریان طبیعیش می چرخد و اتفاقاتی رقم می‌خورد و بار زندگی بر دوش افرادی می افتد که پیش از این انتظار گرانی و سنگینی آن را نداشتند.

امروزه در کنار معضلات اجتماعی و جهانی، خانواده‌هایی هستند که مسئولیت اداره‌شان برعهده زنانی است که ناچارند با کار و تلاش چرخ زندگی خود و خانواده‌هایشان را بچرخانند، این بانوان سخت کوش که «زنان سرپرست خانوار» نامیده می‌شوند، اغلب با تحمل شرایط دشوار مسئولیت اداره خود، فرزندان و گاه پدر و مادر و سایر اعضای خانواده‌شان را برعهده دارند و در شرایط کنونی که با ویروس کرونا دست و پنجه نرم می‌کنیم و چشم انداز را رکود اقتصادی و بیکاری، نگرانی‌ها را نسبت به تأمین هزینه‌های زندگی افزایش داده است، دشواری‌ها و سختی‌های تأمین هزینه‌های زندگی در میان اقشار آسیب پذیر همچون زنان سرپرست خانوار نمود بیشتری دارد؛ به طوری که در دوران خائنه‌نشینی همان اندک درآمدهای آنها نیز به صفر رسیده است.

بنا بر آمار رسمی اعلام شده، تعداد سه میلیون زن سرپرست خانوار در کشور وجود دارد که میانگین سنی آنها بین ۱۸ تا ۶۰ سال است و دراستان قزوین بالغ بر ۳ هزار نفر تحت پوشش حمایت مستمر و غیرمستمر بهزستی قرار گرفته اند.

● **زنان سرپرست خانوار و روزهای کرونایی**
مریم شفیعی یکی از زنان سرپرست خانوار موفق است که ساز ناکوک زندگی را با کوک‌های چرخ خیاطی هم آوا کرده تا رخت خوشبختی و شادی را بر تن زندگی خانواده خود بپوشاند. او با توانایی‌های که دارد توانسته مدیریت و سرپرستی سه فرزندش را عهده دار شود و طی ۱۰ سال گذشته با خیاطی و دوزندگی هزینه‌های زندگی اش را تأمین کرده است.

تکاه

روایت پیام شهر از غیر استاندارد بودن آسانسور ساختمانهای اداری استان؛

تهدید بالابر ها

● **۸۰ درصد آسانسورهای دستگاهای دولتی استان غیراستاندارد است**

قدیر موسی خانی سرپرست سلازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قزوین در گفت‌وگو با «پیام شهر» از وقوع ۵۹ حادثه آسانسور در شهر قزوین از ابتدای سیال جاری تاکنون خبر می‌دهد و می‌گوید: در سه ماهه ابتدای امسال ۵۹ ماموریت درمورد حادثه آسانسور صورت گرفت که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۶۷ مورد بود.

وی می‌افزاید: خرابی آسانسور، محبوس شدن و ماندن کابین آسانسور مابین طبقات از جمله مهم ترین موارد حوادث آسانسور به شمار می‌رود. موسی خانی با بیان اینکه آسانسور نیز مانند وسیله نقلیه است، تأکید می‌کند: شهروندان باید به صورت ماهیانه نسبت به بازرسی، سرویس و نگهداری آسانسورها توسط افراد ذی‌صلاح اقدام کنند؛ چرا که قطعات به کار رفته در اسانسورها نیازمند نگهداری هستند و سهل انگاری در این خصوص ممکن است منجر به بروز حادثه شود.

وی با بیان اینکه در مدت مذکور خوشبختانه حادثه منجر به فوت در ماموریت‌های مربوط به آسانسور نداشتیم، تصریح می‌کند: بیش از نیمی از آسانسورها در شهر قزوین از استانداردهای لازم برخوردار نیستند و این حوادث بیشتر در آسانسورهایی اتفاق افتاده که از تاریخ انجام سرویس‌های تعمیر و نگهداری مربوطه آن گذشته است.

هستند، خاطر نشان می‌کند: آمار زنان سرپرست خانسوار خود تا حدودی بر آمار آسیب‌های اجتماعی چون طلاق، جرائم اجتماعی و افزایش تعداد زندانیان اعتیاد و از هم گسیختگی خانواده متکی است و افزایش این آسیب‌ها در سطح جامعه به افزایش تعداد این دسته از زنان منجر می‌شود. به گفته میرزایی، مقوله زنان سرپرست خانوار به عنوان یک نقطه کانونی است که هم از بروز دیگر آسیب‌ها به شکل مستقیم و غیرمستقیم تاثیر می‌پذیرد، هم آنکه خود می‌تواند زمینه‌ساز و تقویت کننده آسیب‌های دیگر باشد.

وی با تأکید بر آسیب پذیری زنان سرپرست خانوار با توجه به چند نقشی بودن نسبت به زنان غیرسرپرست می‌گوید: با توجه به روند رو به رشد تعداد زنان سرپرست خانوار، مشکلات و موانع زیادی در زندگی فردی، خانوادگی و اجتماعی آنان وجود دارد که عدم توجه به رفع معضلات این قشر از جامعه می‌تواند آسیب‌های جبران ناپذیری را به جامعه وارد سازد.

این مسئول با اشاره به اقدامات حمایتی اداره کل بهزستی از زنان سرپرست خانوار ادامه می‌دهد: دفتر توانمندسازی خانواده و زنان که عمدتاً زنان سرپرست خانوار را تحت حمایت و پوشش خود دارد، یکی از دفاتر فعال زیرمجموعه اداره کل بهزستی در این زمینه است که بالغ بر ۳ هزار نفر را تحت پوشش و حمایت مستمر و غیرمستمر خود دارد.

وی تأکید می‌کند: در حوزه توانمندسازی زنان و خانواده، خدمات حمایتی از قبیل پرداخت مستمری ماهانه و بیمه اجتماعی ارائه می‌شود و همچنین زنان سرپرست خانوار تحت پوشش بالغ بر ۳ هزار نفر هستند که حدود ۸ هزار نفر عائله این زنان است که به علل مختلف نظیر فوت همسر، از کار افتادگی، طلاق، اعتیاد و... تحت پوشش قرار دارند.

میرزایی به ارائه خدمات به این اقشار در زمان بیماری کرونا اشاره می‌کند و می‌گوید: در شرایط کنونی بحران کرونا سازمان با همکاری آخرین اقدام به توزیع ۹۵۷ پک بهداشتی و ۸۹۸ سبد معیشتی به زنان سرپرست خانوار کرده است که این خدمات در راستای کمک به وضعیت معیشتی آنان ادامه دارد.

وی با بیان این مطلب که مدت حمایت و تحت پوشش بودن هر زن سرپرست خانواده توسط نهادهای زیرمجموعه اداره کل بهزستی ۲ سال است، می‌افزاید: در این مدت بهزستی با انجام تمهیدات لازم از طریق آموزش و بالابردن سطح توانمندی، این قشر را از چرخه حمایتی به سمت بازار کار هدایت می‌کند.

میرزایی خاطر نشان می‌کند: این توانمندسازی

«**۶۶** زنان سرپرست بخش آسیب‌دیده جامعه هستند؛ زنانی که به‌واسطه آسیب‌هایی همچون طلاق، اعتیاد و بز هکاری همسرانشان یا موگ و نقض عضو آن‌ها در تصادف و آسیب‌های ناشی از کار، حالا بار خانواده را بر دوش می‌کشند. این زنان در چرخه آسیب‌های اجتماعی می‌توانند خود آسیب‌زا هم شوند. پس برای قطع این چرخه باید با ایجاد بسترهای مناسب زمینه فعالیت مستمر و کسب درآمد برای آنها فراهم شود.



● **ضرورت بازرسی ادواری آسانسورها**

سیروس صارمی مدیر کل استاندارد قزوین در گفت‌وگو با «پیام شهر» با بیان این مطلب که ۸۰ درصد آسانسورهای دستگاهای دولتی استان غیراستاندارد است، می‌گوید: درساختمانهای بخش خصوصی صدور پایان کار منوط به تاییده‌ایمنی آسانسوراست و مشکلی دراین خصوص نداریم؛ اما مهم ترین موضوع سرویس‌های سالیانه و ادواری از آسانسور است که باید جدی گرفته شود.

جامعه | ۵

از طریق اعطای سرمایه کار بلاعوض، وام خوداشتغالی و عضویت در گروه‌های همیار زنان سرپرست خانوار که در غالب گروه‌های صنفی و اقتصادی است انجام می‌گیرد.

معاون اجتماعی اداره کل بهزستی استان قزوین تصریح می‌کند: مسائل اقتصادی مهمترین چالشی است که زنان سرپرست خانوار در زندگی روزمره خود با آن مواجه هستند؛ به گونه‌ای که قدرت و فشار این مساله در زندگی این گروه از زنان بسیار چشمگیر است و با بالا رفتن شمار افراد تحت سرپرستی زنان، شدت بیشتری نیز پیدا می‌کند، از این رو سیاست‌های رفاهی یک جامعه به ویژه در سازمان‌ها و دستگاهای حمایتی از جمله تأمین اجتماعی، کمیته امداد و شهرداری باید به منظور بهبود وضعیت اقتصادی این قشر از زنان و توانمندسازی آنان باشد.

وی ادامه می‌دهد: به منظور فراهم آوردن زمینه توانمندسازی خانواده‌های خدمت گیرنده، دفتر خانواده و زنان از طریق ارائه خدماتی مانند کمک هزینه‌های آموزشی و فنی – حرفه ای، سرمایه کار بلاعوض و تسهیلات خوداشتغالی و طرح گروه‌های همیار زنان سرپرست خانوار، نسبت به اشتغال فردی و گروهی و دستیابی آنان به شروع کسب و کار و اشتغال آنان اقدام می‌کند.

به گفته میرزایی، این زنان به تولید محصولاتی مانند حصیر، تابلو فرش و تولید و بسته‌بندی مواد غذایی، تولید ظروف سفالی و... می‌پردازند که با همکاری استانداری در نمایشگاه‌های مناسبی نسبت به عرضه محصولات خود اقدام می‌کنند. وی از تأسیس ۳۰ گروه همیار در اداره کل بهزستی خبری دهد و می‌گوید: اجرای این برنامه ها منجر به تأسیس ۳۰ گروه همیار شده و طی ۵ سال اخیر ۲۴۶ خانوار از اشتغال فردی و سرمایه کار برخوردار شده‌اند.

این مسئول تأکید می‌کند: طی این مدت هزار و ۹۸ خانوار دارای سرپرست بانو از طریق گروه‌های همیار، سرمایه کار و اشتغال فردی و معرفی به کارفرما به توانمندی رسیده‌اند. میرزایی خواستار افزایش اعتبارات در زمینه حمایت از زنان سرپرست خانسوار می‌شود و می‌گوید: دستیابی به استقلال همه جانبه به ویژه استقلال اقتصادی که به موجب اصل ۲۱ و ۲۹ قانون اساسی و قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر توانمندسازی است، مرهون کسب شغل پایدار متناسب با شرایط موجود جامعه است؛ از همین رو افزایش اعتبارات برنامه‌های توانمندسازی حوزه زنان در بخش سرمایه کار بلاعوض و تقویت و توسعه گروه‌های همیار می‌تواند منجر به ایجاد امنیت اجتماعی، اقتصادی و تأمین شرایط و موقعیت‌های پایدار برای خود کفایی نسبی آنان شود.

زنان سرپرست خانوار بخش آسیب‌دیده جامعه هستند؛ زنانی که به‌واسطه آسیب‌هایی همچون طلاق، اعتیاد و بز هکاری همسرانشان یا مرگ و نقض عضو آن‌ها در تصادف و آسیب‌های ناشی از کار، حالا بار خانواده را بر دوش می‌کشند. این زنان در چرخه آسیب‌های اجتماعی می‌توانند خود آسیب‌زا هم شوند. پس برای قطع این چرخه باید با ایجاد بسترهای مناسب زمینه فعالیت مستمر و کسب درآمد برای آنها فراهم شود.

وی با بیان این مطلب که سازمان استاندارد در اماکن و ساختمان‌های شخصی نمی‌تواند ورود کند تأکید می‌کند: باید برای آزمون‌های ادواری و بازرسی از آسانسور درخواست صورت گیرد تا بتوانیم این اقدام را انجام دهیم.

به گفته صارمی در اماکن دولتی بازرسی‌های ادواری صورت می‌گیرد و آسانسورهایی که مشکل داشته و رفع نقص نشده به مراجع قضایی معرفی و پلمب می‌شود.

وی با بیان این مطلب که نسبت به سال گذشته پیگیری‌ها و رفع نقص آسانسور در ادارات استان وضعیت بهتری دارد، می‌افزاید: آزمون‌های ادواری که توسط شرکت‌های بازرسی انجام می‌شود، کمتر از ۵۰ هزار تومان هزینه دارد؛ در حالی که مردم ذهنیت اشتباهی از این هزینه‌ها دارند.

صارمی تصریح می‌کند: هزینه شرکت‌های بازرسی استاندارد کمتر از ارقامی است که شرکت‌های پشتیبان و نصب درمورد آزمونهای ادواری اعلام می‌کنند.

در شرایطی که سیروس صارمی مدیر کل استاندارد استان قزوین، رقم درصد آسانسورهای غیراستاندارد دستگاهای دولتی و عمومی استان را ۸۰ درصد ذکر می‌کند، باید تأکید می‌کند: این یعنی هر لحظه امکان وقوع حادثه ای خطرناک در هریک از ادارات وجود دارد که این وضعیت تأمل برانگیز و نیازمند چاره‌اندیشی است.

همچنین آسانسور یک وسیله نقلیه عمودی است و ضرورت دارد، خدمات مربوط به نگهداری و تعمیر قطعات آن به صورت منظم و مستمر انجام شود تا شاهد اتفاقات و حوادث مربوط به آسانسور از قبیل حبس و سقوط و... نباشیم. البته که این موضوع باید در ادارات و دستگاهای اجرایی که روزانه رفت و آمد شمار زیادی از مراجعه کنندگان را دارند بیشتر جدی گرفته شود و نهادهای نظارتی نیز دراین راستا قوی ترعمل کنند.

جامعه به روایت آمار

قزوین استان ۱۲۹م در جذب اعتبارات ملی

استاندار قزوین گفت: وضعیت اعتبارات استان قزوین بسیار بد است و رتبه ما در جذب اعتبارات ملی ۲۹ است؛ یعنی در آخر جدول قرار داریم و این امر ناشی از بی‌توجهی این موضوع در گذشته است.

به گزارش ایسنا؛ هدایت‌اله جمالی‌پور در بازدید از سازمان بهزستی استان قزوین اظهار داشت: در گذشته از ظرفیت‌های اقتصادی و مالی و دریافت بودجه به خوبی استفاده نشده و به نوعی غفلت صورت گرفته است، امروز با شرایط سختی در حوزه بودجه‌ای عمرانی و جاری رو به رو هستیم و بودجه‌های تعیین شده بسیار کمتر از ظرفیت استان است.

جمالی‌پور تأکید کرد: سال گذشته برای ارتقای بودجه و اعتبارات استان به صورت ویژه تلاش کردیم، تغییراتی ایجاد و تخصیص‌هایی گرفته شود؛ اما همچنان با اعتبار و بودجه‌ای که به سطح رضایت‌بخشی برسد فاصله داریم و باید تلاش کنیم که سهم استان منطقی دیده شود.

پیش بینی اشتغال برای ۱۰۰ نفر در هر پردیس روستایی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین گفت: بررسی‌های به عمل آمده از سوی کارشناسان اقتصادی نشان می‌دهد که هر پردیس روستایی می‌تواند برای ۱۰۰ نفر اشتغالزایی کند.

به گزارش ایرنا؛ عیسی قبادی در نشست بررسی طرح پردیس‌های روستایی در استان قزوین گفت: هر پردیس روستایی به طور میانگین از ۱۰ واحد تولیدی تشکیل شده است که هر واحد می‌تواند برای ۱۵ نفر اشتغالزایی کند. قبادی با بیان این مطلب که تا پایان سال جاری طرح‌های پردیس روستایی در ۲۰ روستا راه‌اندازی می‌شود، اظهار داشت: این پردیس‌ها با آمایش ستریمین استان قزوین منطبق بوده و باعث مهاجرت معکوس به روستاها می‌شود.

معاون اقتصادی استاندار قزوین بیان کرد: مقرر شده درآمد حاصل از عوارض تولید در پردیس‌های روستایی در اختیار دهیاری‌ها قرار گیرد تا با اعتبارات بیشتر پروژه عمران و آبادانی روستاها دنبال شود.

اینترنت رایگان در ۱۲۰۰ مدرسه استان

به گفته سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قزوین یک هزار و ۲۰۰ مدرسه شهری و روستایی استان تا پایان شهریورماه سال جاری تحت پوشش رایگان شبکه ملی اطلاعات (اینترنت) قرار می‌گیرد.

به گزارش ایرنا؛ مرتضی شهبانی تصریح کرد: براساس قانون برنامه ششم توسعه، وزارت ارتباطات موظف است تا مدارس شهری و روستایی را به صورت رایگان به شبکه ملی اطلاعات (اینترنت) متصل کند که این پروژه از زمستان سال گذشته در استان قزوین آغاز شده است.

وی با اشاره به اینکه اولویت اتصال شبکه ملی اطلاعات، مدارس روستایی هستند، ادامه داد: در حال حاضر کار اتصال بسیاری از مدارس روستایی به پایان رسیده و در شهرها نیز بسیاری از مدارس از گذشته به این شبکه متصل بودند که کار رایگان بودن آنها نیز در حال پیگیری است و تاکنون نیز حدود ۸۰ مدرسه به این شبکه متصل شده است. شهبانی با تأکید براینکه باید مدارس از اینترنت رایگان بهره مند شوند، افزود: با وجود اینکه باید مدارس به صورت رایگان از این مساله بهره‌مند شوند؛ اما آمار دقیقی از مدارس دارای اینترنت وجود ندارد.



۲۰۸ واحد صنفی آسیب دیده از کرونا، متقاضی دریافت تسهیلات

رئیس سازمان صمت استان قزوین گفت: ۲۰۸ واحد صنفی آسیب دیده از کرونا در استان قزوین تقاضای دریافت تسهیلات حمایتی دارند.

به گزارش مهر؛ عزیزاله افضل‌ی اظهار داشت: با توجه به بروز مشکل برای اصناف در دوران کرونا، اقداماتی برای حمایت از اصناف آسیب دیده صورت گرفت تا بخشی از مشکلات کاهش یابد. وی افزود: تاکنون ۱۶۷ فقره پرونده دریافت تسهیلات واحدهای صنفی تأیید و به بانک عامل معرفی شده و ۴۱ پرونده هم در دست بررسی است.

افضل‌ی تصریح کرد: این تعداد واحد صنفی درخواست ۱۷۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات داشته‌اند که همه موارد در دست بررسی قرار دارد.